Strömungsmesser | FC50
MONTAGE- UND EINSTELLANLEITUNG
Flow Meter | FC50
INSTRUCTIONS FOR INSTALLATION AND ADJUSTMENT
M_FC50_2024-09-13_d_e
G
M
B

7 Analogue output
The linear analogue output is factory preset depen-
ding on the order code. 4 mA always corresponds to
0 m/s, 20 mA corresponds to the operating range
final value of the device:
FC50...FB2A...:  100 m/s
FC50...FB1A...:  25 m/s
FC50...FB2W...:  4 m/s
FC50...FB1W...:  1 m/s
8 Keylock
The keyboard can be locked by pressing     for at
least five seconds. If the     key is pressed again for
at least five seconds the keyboard can be released.

7 Analogausgang
Der lineare Analogausgang ist fest auf einen durch
den Bestellschlüssel definierten Bereich eingestellt.
4 mA entsprechen immer 0 m/s, 20 mA entsprechen
dem Funktionsbereichsendwert des Gerätes:
FC50...FB2A...:  100 m/s
FC50...FB1A...:  25 m/s
FC50...FB2W...:  4 m/s
FC50...FB1W...:  1 m/s
8 Tastensperre
Durch Drücken der Taste   für mindestens fünf
Sekunden kann die Tastatur gesperrt warden. Durch
erneutes Drücken der     Taste für mindestens fünf
Sekunden kann die Tastensperre wieder aufgehoben
werden.
Der aktuelle Status der Tastensperre wird span-
nungsausfallsicher gespeichert.
9 Wartung
Der Sensor ist wartungsfrei bei Medien, die sich
nicht an den Messfühlern festsetzen. Falls sich
Verunreinigungen oder Partikel im Medium befin-
den und an den Messfühlern festsetzen, kann dies
den Messwert verfälschen. In diesem Fall müssen
die Messfühler in geeigneten Intervallen gereinigt
werden. Bei der Reinigung ist darauf zu achten, dass
die Messfühler nicht beschädigt werden.
WARTUNG | MAINTENANCE
G
M
B
H Strömungsmesser | FC50
18
MAXIMALE TEMPERATUR | MAXIMUM TEMPERATURE
10	Überschreiten der maximal
	 zulässigen Mediumstemperatur
Detektiert der Strömungsmesser eine Mediums
temperatur von über 130°C wird die Messung
pausiert. Die erste LED (links) blinkt in diesem Fall
grün. Dabei wird der Meldeausgang gesperrt und der
Analogausgang gibt 4 mA aus. Dies ist notwendig
um Schäden an den Sensorelementen zu vermeiden.
Sobald die Mediumstemperatur wieder unter 130 °C
sinkt geht der Strömungsmesser zunächst in die
Heizphase und anschließend in den normalen
Messbetrieb.
10	Exceeding of the maximum
	 admissible fluid temperature
If the flow meter detects a fluid temperature of more
than 130 °C (266 °F) the measurement will be paused.
The first LED (left) blinks green in this case. The signal
output switches to 0 V-level and the analogue output
is set to 4 mA. This is necessary to prevent damage
of the sensor elements.
As soon as the fluid temperature drops to less than
130 °C the flow meter starts to heat up. After that
the flow meter starts the usual measuring operation.
G
M
B
HFlow Meter | FC50
19
11 Störungen beseitigen:
Störung
Schwankender Messwert.